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Рахункова палата 

Державна податкова служба Украіни на виконання доручень Прем'ер- 
мінїстра України Деннса Шмигаля від 12.05 .2021 № 19271 / 1 І 1-21 да звіту _ 
Рахунксзвоі палати від 29.04.2021 № 04- 1003 про результати аудиту 
ефективності акці©нерного тавариства « Украінська залізниця» з питанъ 
викориСтання і розпоряцження державним майном регіональною фізгіею 
«Пївдеино-Західна залізниця», що мають фінансові наслідки длн державнОго 
бюджету (вх. .ДПС № 649/3 від ,12.05.2021), та від 25.05.2021 № 1.9271/3/1-21 до 
зверненняг Комітету Верховної Ради України з питань бюджету від 21.05.2021 
№ 04- І 3/ 12-2021 / 1 б590р щодо звіту Рахункової палати про результати аудиту 
ефективностї акціокерного товариства «Українська залізниця» з питань 
використа.ння і розпорядження майном регіональн©ю філіею «Півдеино-Західна 
залізниця» (вх. Д11С № 719/3 від 26.05.2021 ) в межах компетенції повідомляе. 

Статгями 6 та 19 Конституції Украіни передбачено, гцо органи 
заканодавчаї, виконавчоі та судової влади здійснюють своі повноваження у 
встановлених ціею Конституціею межах і відповідно до заканів України. 
Uргани державноі влади та органи місцев©го самоврядування, їх посадаві особи 
ді.ють у межах повноважень та спасіб, що визначенг Конститудіею та законами 
Украіни. 

Відносиин, що виникають у сфері справляиня податків і зборїв, здійснення 
контролю за платниками податків та зборів, їх права та обов'язки, 
пдвноваженяя і обов'язки посадових осіб клнтролюючик органів пі,д час 
здійснення падаткового контралю, а також відповідальність за порушення 
податкового закан©давства регулюються Податксэвим кодексом України 
(дялі -- Кодекс). " 
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TaR, стаrrею 77 Квдексу визначенв, щв двкументальнї планвві перевїрки 
пввинні бутя передбачені у плані-графіку првведення планввих 
двкументальнин перевірвк. 

Дв плану-графіка првведвння двкументальних планввих перевірвк 
відбираються платники, які мають ризик щвдв хесплати пвдатків та зfюрів, 
невиквнання іншвгв законвдавства, квнтроль за яким пвкладенв на 
квнтролюючі вргани. 

Пврядвк фврмування, затвердження плану-графїка та внесення змін дв 
ньвгв, а таквж перелік ризиків та їх пвділ за ступенями встанввлтвються 
центральним врrанвм виквнавчвї влади, щв забезпечуе фврмування та реалізуе 
державну фінансвву пвлїтику. 

На виквнання нврм Квдексу наказвм Мїністерства фінансів України 

від 02.06.2015 № 524 (зареестрвваний у Мінїстерстві юстиціі Україин 
24.06.2015 за № 751/27196), зі змінами, затвврдженв Пврядвк фврмування 
плану-графіка првведвння двкумвнтальнин планввих перевірвк платникїв 
пвдатків (далі — Пврядвк). 

3гіднв із статтею 77 Квдексу та відпввіднв дв Пврядк3; план-графік 
првведвння двкументальнин планввих перевірвк платників пвдатків на 2021 рік 
сфврмвванв та вприлюдненв на вфіційнвму вебсайті Д1 ІС 24.12.2020 
(https://tач.gвv.ua/diyalnist-/plani-ta-zviti-rвbвti-/446429.htm1). 

Ввднвчас відпввіднв дв ІІврядку внесення змін дв плану-графіка 
првведення двкумвнтальник плаювин перевірвк на пвтвчний рік двпускаеться 
не частіше вднвгв разу в І та вднвгв разу в П кварталак таквгв рвку, крім 
випадків, коли зміни пвв'язані зі змінами найменування плвтника пвдатків, щв 
вже був включений дв планrу-rрафіка, та/абв виправлення тгхнічних пвмизтвк. 

Двкументальна перевірка платника пвдатків, який був включений дв 
плану-графіка првведення двкументальних планввин перевірвк на пвтвчний рік 
внаслідвк внесвння змін у таколrу рвці, мвже бути рвзпвчата не раніше ніж 
01 жввтня пвтвчнвгв рвку у разі внесення змін дв плану-rрафіка у ІІ кварталі 
таквгсз року. 

Акцівнерне тввариствв «Укрзалізниця» (квд ЕДРПОУ 40075815) утввренв 
у 2015 рвці шляквм реврrанізації 48 підприемств і устанвв, які не мають 
статусу юридичних всіб і прввадять діяльність як реrівнапьні філії. 

Засвбами інфврмаційнв-телеквмунікаційнвї системи Д[ 1С на вснвві 
звітнвсті АТ «Укрзалізницsп> за 2020 рік рвзрахвванв критерії риззику висвквrв 
сzупвня, зокрема: 

рівень сплати податку на прибуток яюгсчий на 50 та бїльше відсвтків за 
рівень сплати пвдатку за відпввіднвю галуззю; 

декларування від'емнвrв значення фінансоввгв результату від вперадійнвї 
діяnьнвсті — 8 177 350 000 грн; 
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зростання довгострокових зобов'язань і забвзпгчень в сумі більшв 

ніж 10 млн грн або перевипх,уе 30 відсотків зага.пьнин обсягів постачання - 
28 610 286 000 гривень. 

При цьому додатк©вий аналіз показав, що вказані показники за 2020 рік 
пов'язані із зменшенням перевззень, що обумавлвно карантинними 
обмеженнями у зв'язку із епідеміолоrічною ситуаціею в краіні. За 2019 рік 

задекларовано податку на прибуток підприемства 1 577 млн грн, рівень сплати 
податку становив 1,65 відсотка npu середньому за rалуззю 1 ,5 6 відсотка. 

Критерій ризику високого ступеня «наявність розбіжностей у плагника 
податків зrідно із системою автоматизованоrо співставлення податковоrо 
зобов'язання та податковога кредиту у розрїзі контрагентів (завищення 

податкового кредиту) у сумі п©на.д 1 млн грн або понад 5 відсотків загапьних 

обсягів податкvвого кредиту, але не менше нїж 100 тис. rрн» мае значення 

12 441947,3 грн, але загал©м розбіжність становить лише 0;3 відсотка 

від загальних обеягів податкового кредиту. 
Критерій ризику висакого ступеню «різниця між собівартістю реалізованоі 

продукції (товарів, робіт, послуr) та чистим доходом від реалізацїї продукції 

(товарів, рабіт, послуr) не перввищуе 10 відсотків собіварт©сті реалізованої 
продукції» мае значеиня 1,57 відсотка та пояснюеться тим, гцо в 2020 році у 
зв'язку із карантинними облкежвннями зменпэсився докїд підприемства, при 

цьому значну частину витрат становилн постійні витрати, а саме погашення 
кредитів, адміністративні витрати, заробітна плата працівників та 
амортизаційні втрати. 

Критерій ризику вис©когv ступеня «інцц витрати перевишують 
30 відсотків загальник витрат операційноі діяльн©сті» мае зна.чвння 92 відсотки 
та пояснюеться тим, гцо до складу іншин витрат вкодили курсові різниці, 
нара.ковані на позики підприемства, наракуванням відсотків по кредитам та 
евробондам, створениям резервів та забезпечень. 

Таким чином, існують об'ективні причини, які обумовили наявність 
вищевказаних ризиків несплати податків АТ «Укрзалізниця». 

Крім тогсэ, в Рішенні Рахуинової палати від 13.10.2020 № 27-3 вказано, що 
аудит свідчить про неефективне, непродуктивне та нерезультативне 
використання двржавного майна, яким надїлено реrіональну філію « Південно- 
3акідна залізниця» (дапі -- Філія), і розп©рядження ним, зокрема не здійснено 
переоформлення правовстановлюючих дикументів на нерухоме майно та 
земельні ділянки. Зазначені об'екти відображаюгься у податковому та 
бухтаптерському обліку підприемств та установ, якї знаходяться у стані 
ліквідаціі. Зазиачені пхдприемствв: пр©довжують сплату податків та зборів до 
бюджету. 

Також у Рішенні Рахунков©ї палати від 13.10.2020 № 27-3 вказано про 
невідповідність фінансvвої звітності Філії дяним за 2017-2019 роки. 
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При цьвму правлінню та наглядввій раді АТ І«Укрза:пізниця» 
рекомендвванв усунути виявлені під час аудиту пврушен н; я ' та недоліки, 

; пвмилки, звкрема, забезпечити складання фінансоввї І звітн~зсті та 
! бухгалтерськвгв вбліку Філіі відпввrднв дв вимог Заквну Укр ~ нй від ;16 пипня 

1999 рвку № 996-КІУ «Прв бухгалтерський облік та фінанвву звітиість в 
Украіні» та Міжнарсздногв стандарту бухгалтерськога вбліку. 

Однвчаснв пввідвмляемв, щв на підставі Пла.ну првведення захвдів 
державнвгв квнтролю Державнвї аудитврської служби Українн на І~Т Wквартал _ ~...~_...~~~  .___у.. 
2020 рвку фахівгц Центральнвгв міжрегчвнапьногв управління ц1 іС пfl робвті з, 
великими платниками пвдатків з 26.10.2020 пю 21.02.2021 брали іучасть y.f , 
првведенні державнвго фінансвввгв аудиту АТ «Укрзалізіиця» за перівд ' 
дїяльнвсті з 01.01.2017 пв 30.06.2020. За результатами ре {' ізії встанввлвнв 
не авомі не ство вння зе вів ~умнівних боргів на загаль ' с 1 071 144 ~ р Р Р~ Р НУ УМУ.:. .. 
тяа. грн, що призвело да заниження частини чиствго прибу?тсУ за 2019 рік у 
розмірі 321 343 тис. грииень. 

J Н азг мате ~али візи від е жавнві а то ської~~ р. ре ~ . Д Р ~ди р ;служби України 
Державнвю пвдаткввою службвю України не втриманв. 

Вракввуючи вказане, питання щвдв включення АТ «Укрзалізниця» дв 
цлану-rрафіка првведення двкументальних планввих перевірок платників 
тгвдатків буде разглянутв при плануванні на 2022 рік ? пїсля усуиення 
nравлінням та наглядвввю радвю АТ «Укрзалізниця» встановлених 
?ахунквввю палатвю пврушень та недвліків та втримання Державнвю 
пвдатковвю службвю України мв.теріалів ревізії від Державнвї аудитврськвї 
служби України. 

Гіерший заступник Гвлвви ,,~j,%,~СГНаталія FУБАН 

Ніна метлафsвська 247 34 5 І 


